
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
7-

07
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

10 JUNI 1999. - Besluit van de Waalse Regering tot benoeming van de 
leden van het adviescomité voor afvalpreventie en -beheer 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op 
artikel 34, gewijzigd bij het programmadecreet van 17 december 1997 houdende 
verschillende maatregelen inzake belastingen, taksen en retributies, huisvesting, 
onderzoek, milieu, plaatselijke besturen en vervoer, en op artikel 38; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 juni 1999 betreffende de 
"Office wallon des déchets" (Waalse Dienst voor Afvalstoffen), inzonderheid op de 
artikelen 7, 8 en 9; 

Gelet op de kandidaturen die elk van de in artikel 7 van bovenvermeld besluit 
bedoelde instellingen, organisaties, verbonden of verenigingen aan de Minister van 
Leefmilieu heeft voorgelegd; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. Het adviescomité voor afvalpreventie en beheer bestaat uit de volgende 
gewone en plaatsvervangende leden : 

 GEWONE LEDEN PLAATSVERVANGENDE LEDEN 

Vertegenwoordigers van de "Union 
wallonne des Entreprises"

Luc De Cordier 
Jacques De 
Brakeleer 

André Lebrun 
JeanPierre Debruxelles 

Vertegenwoordiger van de "Entente des 
Classes moyennes"

Rodolphe Gambini Christophe Wambersie 

Vertegenwoordiger van de 
terugwinningsindustrie 

Patrick Trefois Philippe Canivet 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
7-

07
-1

99
9

Vertegenwoordiger van de verenigingen 
van ophalers van afvalstoffen en 
exploitanten van centra voor technische 
ingraving 

Roger Pirard Baudoin Misselyn 

Vertegenwoordigers van de 
intercommunales voor afvalbeheer 

Jean Evrard 
Michel Daix 
Roger Croughs 

Etienne Offergeld 
Jacques Ory 
Olivier Picron 

Vertegenwoordiger van de 
afvalstoffencommissie 

Lucien Cariat Joseph Chaplier 

Vertegenwoordigers van de "Société 
publique d'Aide a` la Qualité de 
l'Environnement"

Philippe Mignon 
Philippe Adam 

Alain Lebrun 
Thierry Detiffe 

Vertegenwoordigers van de 
milieuverenigingen 

Sophie closson 
Gilles Meeus 

Dominique Streel 
Patricia Martin 

Vertegenwoordigers van de gemeenten Marc Jacqmin 
Philippe Destinay 
Michèle Boverie 

Yves Delforge Ralph Bosten LouiseMarie 
Bataille 

Vertegenwoordigers van de 
vakverenigingen 

Gunars Briedis 
Pierre Melon 
Jean-Louis 
Caniaux 

André Balzat 
Claude Rolin 
Evelyne Jadoul 

Vertegenwoordiger van de bedrijven 
voor sociale economie 

Walthère Davister Jean Delespesse 

Art. 2. De heer Marcel Lambert wordt benoemd tot voorzitter van het comité. 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt. 

Namen, 10 juni 1999. 

De Minister-President van de Waalse Regering,
belast met Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 10/08/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

